
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
Oggetto: Determina corso formazione insegnanti su “Docente inclusivo”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 

 VISTO il D.L.gs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 VISTO il D.L.gs. 56/2017 – Disposizioni integrative e correttiva al D.L.gs. 50/2016 

 STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 

 VISTE le note ministeriali AOODGPER n. 27622 del 06/09/2021 e AOODGSIP n. 2405 del 
21/10/2021 in merito alla “Formazione in servizio del personale docente ai fini dell’inclusione 
degli alunni con disabilità ai sensi del comma 961, art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 – 
DM 188 del 21.6.2021”; 

 VISTA la nota della Direzione Regionale Liguria prot.n.11753 del 17.11.2021 in merito alla 
validazione e approvazione delle proposte formative progettate a livello di Ambito o di singola 
Scuola; 

 ACCERTATO che nell’Istituto non esistono professionalità disponibili per soddisfare tali obiettivi; 

 VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi nel progetto formativo concordato dal RUP 
con l’Associazione E-Ducere di Genova;  

 CONSIDERATO che l’Associazione ha dato disponibilità a partire da subito e garantisce lezioni sia 
in presenza che su piattaforma on line; 

 VISTO il preventivo di spesa; 

 VISTI i curriculum vitae delle docenti formatrici Alemano Iris e Repetto Alessandra; 

 VISTA la disponibilità finanziaria per formazione nel progetto P4-2 FORMAZIONE AMBITO 1; 
 

DETERMINA 
 

 Di procedere all’affidamento diretto in economia del seguente incarico: 

ASSOCIAZIONE E-DUCERE - esperte formatrici prof. Alemano I. e Repetto A. - nel corso di 25 ore sia in 
presenza che su piattaforma on line in modalità sincrona, momenti individuali e di team, a partire 
dall’11 gennaio 2022 con termine a marzo 2022 al costo omnicomprensivo di €.1.350,00, da imputarsi al 
P4-2 - FORMAZIONE AMBITO 1. 
 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a termine attività, su presentazione di fattura 
elettronica e relazione finale del RUP. 

 
Masone, 11.01.2021  

Prot.n.56/VI.02 

CIG: Z5134BFE3D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Ivana Ottonello 

Documento firmato digitalmente 

mailto:geic81400g@istruzione.it

		2022-01-19T11:39:09+0100




